
 

 

Registrační číslo projektu:    CZ.1.07/1.4.00/21.1814 

Šablona:    III/2                              Sada:   VY_32_INOVACE_107 

Ověření ve výuce: Třída:   2. a 3. Datum:   26. 11. 2012 

Dostupné z: www.rozsochatec.cz/skolství 

Název:  Slabičné a hláskové složení slov 
 Tematická oblast – Český jazyk a literatura 

Předmět:  Český jazyk 

Ročník:  3. 

Anotace: Pracovní list je určen k procvičování slabičné a hláskové stavby slova 
 
Klí čová slova: slabika, hláska, značení 

Jméno autora: Mgr. Marta Půžová 

Škola: Základní škola a mateřská škola Rozsochatec, Rozsochatec 54, 
 582 72 Rozsochatec 
 

Metodické poznámky: 
Učitel může pracovní list využít k procvičování i opakování učiva, využije ho buď celý nebo 
si ho rozdělí na části. Je v něm zahrnuto hláskové složení slov s -ě, slabikotvorné l, r                          
a dvojhlásky. 

 
Zdroj: PS pro 3. roč (SPN) 

 

 



Naznač slabičné a hláskové složení slov. Zapiš, kolik vyslovíš hlásek a kolik 
napíšeš písmen. 
 

V  ě  r  a Š  t  ě  p  á  n J  e  š  t  ě  d 
 
 
___ hlásek, ___ písmen ___ hlásek, ___ písmen ___ hlásek, ___ písmen 
 
 

K  r  o  m  ě  ř  í  ž A  l  ž  b  ě  t  a S  n  ě  ž  k a 
 
 
___ hlásek, ___ písmen ___ hlásek, ___ písmen ___ hlásek, ___ písmen 
 
 

z  e  m  ě  d  ě  l  e  c k  v  ě  t  e  n p  ě  š  i  n  a 
 
 
___ hlásek, ___ písmen ___ hlásek, ___ písmen ___ hlásek, ___ písmen 
 
 
 
 
 
Naznač slabičné a hláskové složení slov. Zapiš, kolik napíšeš písmen a kolik 
vyslovíš hlásek. 
 

K  v ě  t  a š  t  ě  n  ě M  a  t  ě  j  
 
 
___ písmen, ___ hlásek ___ písmen, ___ hlásek ___ písmen, ___ hlásek 
 
 

s  i  l  o  m  ě  r B  ě  t  u  š  k  a p  ě  t   k  a 
 
 
___ písmen, ___ hlásek ___ písmen, ___ hlásek ___ písmen, ___ hlásek 
 
 

d  ě  d  e  č  e  k k  v  ě  t  i  n  a z  p  ě  v  á  k  
 
 
___ písmen, ___ hlásek ___ písmen, ___ hlásek ___ písmen, ___ hlásek 
 



Vyhledej  z předchozích slov vlastní jména a seřaď je podle abecedy:  
 
______________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 
 
 

 

 

Napiš pod značky správné slovo, které odpovídá jeho slabičné a hláskové 
stavbě: 

oIxo xxxoIxo xoIxo xoIxoxIxo oIxoIxoIxo xxoxIxo
  
______________________________________________________________________ 

 
babička, děti, hláska, spěchá, ucho, otočila 
 
 

 
Vymysli další slova, která se k některé stavbě hodí: 
 

oIxo xxxoIxo xoIxo xoIxoxIxo oIxoIxoIxo xxoxIxo 
 
_________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

Vyhledej slova s  dvoujhláskou  a slabikotvorným  l  nebo  r a vypiš je. 
Potom vyznač slabikotvorné  l  a  r  barevně: 
 
pomeranč, nespadl, stromeček, smrček, rampouch, učitel, kapr, tabule, autobus, 
mlha, leukoplast, ucho 
 
______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 


